



Handläggare: Matilda Ekström Sundberg
Telefon: 08-508 10 017

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 2010-01-21

Föreningsbidrag inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om föreslagna föreningsbidrag inom äldreomsorgen för 2010 enligt tjänsteutlåtandet.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. I detta ärende behandlas ansökningar från nio föreningar inom äldreomsorgen för år 2010. Förvaltningen har följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till utomstående organisationer som bl a säger att eget kapital överstigande ett basbelopp (42 400 kr för år 2010) skall beaktas vid ansökan. För flera av de sökande föreningarna redovisas eget kapital väsentligt överstigande detta belopp. För beviljade bidrag har tillämpats ett grundbidrag på 2 000 kr plus 20 kr per medlem, vilket är en höjning från förra årets grundbidrag 1 000 kr plus 15 kr per medlem.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga organisationerna och information till landstinget har skett.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till utomstående ideella organisationer och föreningar som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt och kulturellt arbete till stadsdelsområdets invånare. Stadsdelsnämnden fastställde den 19 november 2009 nya lokala riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer (se bilaga).

Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt och kulturellt arbete, med betoning på uppsökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till den verksamhet som nämnden/förvaltningen bedriver. Den ska vara individstödande och aktiverande, och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av verksamheten. Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning är en förutsättning. Nyskapande verksamhet ska uppmuntras, nya initiativ och idéer är en viktig del i uppkomsten och utvecklandet av föreningslivet.

Bidrag ges under förutsättning att det grundläggande syftet är i linje med målen för stadsdelsnämnden, d v s inte till renodlad hobby- eller fritidsverksamhet i allmänhet. Riktlinjerna gäller i lika hög grad äldre samt barn och ungdom som för frivilligorganisationer



och föreningar som bedriver verksamhet för personer med psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap

Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd till föreningar och organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsiktigt. Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera driftskostnader som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsansvar. Projektbidrag ges inte till den ideella organisationens eller föreningens verksamhet i allmänhet. Projektbidrag kan sökas under löpande verksamhetsår.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden år 2009 beslutade riktlinjerna om föreningsbidrag till frivilliga organisationer. Nio ansökningar har inkommit om verksamhetsbidrag (ansökan från Föreningen SPF Väntjänst behandlas i separat ärende). Av föreningarnas ansökningshandlingar framgår att de för sina medlemmar anordnar ett varierat utbud av aktiviteter, bland annat underhållning, föreläsningar, resor, friskvård och kulturella arrangemang. Förvaltningen anser att verksamheterna är angelägna för stadsdelens äldre och utgör ett komplement till nämndens äldreomsorg. Bedömningen är att föreningarnas verksamheter i stort sett liknar varandra men antalet medlemmar skiljer sig åt. Förvaltningen föreslår att de organisationer som har eget kapital/tillgångar bör använda dessa i första hand. De föreningar som saknar eget kapital överstigande ett basbelopp (42 400:- för år 2010) beviljas den summa de ansökt om, som riktmärke dock max en grundsumma på 2 000 kr per förening plus 20 kr per medlem. Detta är höjt från förra årets riktmärke som var 1 000 kr plus 15 kr per medlem. Förvaltningens förslag till verksamhetsbidrag för år 2010 uppgår i detta ärende därmed till 23 800 kr.

Förening	Verksamhet	Ansökan för 2010	Specificerad användning av bidraget	Förvaltningens förslag
SPF Gärdet	Pensionärsorganisation 474 medlemmar	12 000 kr	Aktiviteter för medlemmar – bl a studiebesök, månadsmöten, social samvaro, kultur, hälsa.	0 kr (eget kapital 209 218 kr)
SPF Djurgården	Pensionärsorganisation 87 medlemmar, varav 65 på Östermalm	3 300 kr	Aktiviteter för medlemmar – bl a underhållning, utbildning, kultur	3 300 kr (eget kapital 26 097 kr)
SPF Karlaplan	Pensionärsorganisation 876 medlemmar	20 000 kr	Aktiviteter för medlemmar – månadsmöten, veckosvis aktiviteter t.ex. kultur, fritid, dans, bridge.	0 kr (eget kapital 256 935 kr)
SPF Östermalm Oscars	Pensionärsorganisation 378 medlemmar	6 625 kr	Aktiviteter för medlemmar – bl a möten med olika teman, musik, lyrik etc.	0 kr (eget kapital 95 594 kr)
SPF Engelbrekt	Pensionärsorganisation 649 medlemmar	10 750 kr	Uppsökande verksamhet, aktiviteter för medlemmar – bl a föredrag, resor, dans, bridge, gym-	0 kr (eget kapital 206 238 kr)



			nastik, studiebesök, medlems-tidning.	
SPF Hedvig Eleonora	Pensionärsorgani-sation 541 med-lemmar varav 517 på Östermalm	15 000 kr	Aktiviteter för medlemmar – bl a social samvaro, kultur, rådgivning, friskvård, studiebesök.	0 kr (eget kapital 193 460 kr)
PRO Gärdet	Pensionärsorgani-sation 231 med-lemmar varav 215 på Östermalm	8 000 kr	Aktiviteter för medlemmar – bl a föreläsningar, studiecirklar, friskvård, kultur, utflykter, re-sor.	6 300 kr (eget kapital 19 357 kr)
PRO Östermalm	Pensionärsorgani-sation 465 med-lemmar varav 460 på Östermalm	10 000 kr	Aktiviteter och verksamhet för medlemmar – bl a möten, stu-diecirklar, friskvård, fritid.	10 000 kr (eget kapital 4 977 kr)
SRF Innerstadskretsen Östermalm	Intresseförening för synskadade 450 medlemmar varav 110 på Ös-termalm	10 000 kr	Uppsökande verksamhet, aktiviteter för medlemmar – bl a medlemsträffar, utflykter, resor, friskvård, kultur, stödsamtal	4 200 kr (eget kapital 110 kr)

Summa: 23 800 kr

Bilagor

Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer.

Ansökningar från 1/ SPF Gärdet, 2/ SPF Djurgården, 3/ SPF Karlaplan, 4/ SPF Östermalm Oscars, 5/ SPF Engelbrekt, 6/ SPF Hedvig Eleonora, 7/ PRO Gärdet, 8/ PRO Östermalm, 9/ SRF Innerstadskretsen Östermalm.